
 

 

Wijzigingsbesluit Verordening 

ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning 2021Zeeland  
Besluit van provinciale staten van Zeeland d.d. 29 september 2023, [kenmerk], houdende het 

wijzigingsbesluit van de  verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2021. 

 

Provinciale staten van Zeeland, 

 Gelezen de voordracht van het presidium van 18 september 2023; 

 Overwegende dat de in provinciale staten vertegenwoordigde groeperingen recht hebben op 

afdoende ondersteuning om hun volksvertegenwoordigende, kaderstellende en controlerende 

taken uit te voeren; 

 Gelet op artikel 33, tweede en derde lid van de Provinciewet. 

 

Besluiten: 

De Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2021 als volgt te wijzigen: 

 

I 

Artikel 7 Recht op financiële bijdrage, het tweede lid komt als volgt te luiden: 

De jaarlijkse financiële bijdrage bestaat uit een basisbedrag van € 24.307 voor elke 

fractie vermeerderd met een bedrag per fractielid van € 4.769. De genoemde bedragen 

betreffen de normbedragen over 2024. Deze bedragen worden ieder jaar geïndexeerd 

met de inflatiecorrectie. 

 

II 

Deze wijziging treedt na publicatie van het besluit in het Provinciaal Blad in werking op 

1 januari 2024 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van [bestuursorgaan] van [datum besluit]. 

 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

Drs. F.J. van Houwelingen MPA, statengriffier 

Uitgegeven [datum uitgifte provinciaal blad] 




